РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН
ДУМА ГОРОДА БОДАЙБО И РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
  09.06.2015 г.	    	            	г. Бодайбо		                                № 45

Информация о состоянии
дорог в Бодайбинском районе

         Заслушав и обсудив  информацию  директора филиала «Бодайбинский» ОАО «Дорожной службы Иркутской области» А.А. Бердыева о состоянии дорог в Бодайбинском районе, руководствуясь ст.23 Устава муниципального образования г. Бодайбо и района, Дума г. Бодайбо и района
РЕШИЛА:
1. Отметить, что дороги Бодайбинского района, обслуживаемые филиалом «Бодайбинский» ОАО «Дорожная служба Иркутской области», находятся в неудовлетворительном состоянии;
2.  Обратиться к руководству ОАО «Дорожная служба Иркутской области» по вопросу оказания помощи в обеспечении филиала «Бодайбинский» ОАО «Дорожная служба Иркутской области» техническими средствами, необходимыми для содержания и ремонта дорог в Бодайбинском районе, а также в решении кадровых вопросов;
3. Информировать Губернатора Иркутской области С.В.Ерощенко о неудовлетворительном состоянии дорог в Бодайбинском районе, что может сказаться на ходе избирательной компании.
4. Поручить комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при администрации г. Бодайбо и района заслушивать информацию о состоянии дорог в Бодайбинском районе не реже 1 раз в 2 недели;
5. Обратиться в прокуратуру г.Бодайбо с просьбой о проверке деятельности уполномоченных организаций по выдаче специальных разрешений на движение автотранспортных средств, осуществляющих перевозку тяжеловесных и крупногабаритных грузов в Бодайбинском районе и привлечению к ответственности виновных в разрушении дорожного полотна и дорожных сооружений.

Председатель Думы                                                		  		Е.Н. Бодяло